BOLETIN OFICIAL DEL PAIS VASCO N.c 124
jueves 28 de junio de 2018

OTRAS DISPOSICIONES

OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

RESOLUCION 482/2018, de 21 de mayo, del Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio
vasco de salud, por la que se resuelven las solicitudes de reconocimiento del nivel de
desarrollo profesional, y se ordena la publicacion de la asignacion provisional del nivel de desa-
rrollo profesional de los/las profesionales participantes en la convocatoria regulada mediante la
Resolucion 1931/2011, de 29 de diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco
de salud.

Los Decretos 395/2005, de 22 de noviembre; 35/2007, de 27 de febrero y 248/2007, de 26 de
diciembre, regulan el desarrollo profesional de los/las profesionales pertenecientes a los grupos
profesionales del Ente Publico de Derecho Privado Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Decreto 106/2008, de 3 de junio, por el que se aprueba el Acuerdo alcanzado en
la Mesa Sectorial de Sanidad, en su reunién del dia 14 de marzo de 2008, se establecen deter-
minadas adaptaciones a la regulacion contenida en los citados Decretos 395/2005, 35/2007 y
248/2007.

La Resolucion 1931/2011, de 29 de diciembre, del Director General de Osakidetza, dictada de
acuerdo al Pacto suscrito el 21 de diciembre de 2011 en el seno de la Mesa Sectorial de Sanidad,
con las organizaciones sindicales SATSE, CC.OO. y UGT, regula una convocatoria extraordinaria
de desarrollo profesional que establece para los colectivos incluidos en su ambito de aplicacion,
las mismas condiciones de evaluacion del desarrollo profesional que las establecidas para los
profesionales que participaron en las convocatorias de la fase de implantacion reguladas por las
Resoluciones 2470/2008, de 9 de julio; 4413/2008, de 19 de diciembre y 1061/2009, de 23 de
marzo.

La Resolucion 558/2014, de 8 de mayo, del Director General de Osakidetza acordd la sus-
pension de las convocatorias ordinaria y extraordinaria de desarrollo profesional convocadas
mediante las resoluciones 1930/2011 y 1931/2011, de 29 de diciembre, en aplicacion de la Ley de
Presupuestos del 2012, 2013 y 2014.

Contra la citada Resolucion 558/2014 fue interpuesto recurso contencioso-administrativo, dando
lugar al procedimiento abreviado n.° 29/2015, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo n.° 1 de Vitoria-Gasteiz.

La Sentencia n.° 246/2017, de 28 de septiembre, del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
n.° 1 de Vitoria-Gasteiz, estimd parcialmente el recurso contencioso-administrativo reconociendo
el derecho del personal de Osakidetza que ha participado en las convocatorias de desarrollo
profesional a que se resuelvan las convocatorias de reconocimiento del nivel de desarrollo profe-
sional, hasta la asignacion de niveles que proceda, adjudicando a cada participante el nivel que
corresponda.

Mediante Auto n.° 243/2017, de 18 de diciembre, se ordena la ejecucioén provisional de la citada
sentencia y, en su ejecucion, se dicta la Resolucion 36/2018, de 1 de febrero, del Director de
Recursos Humanos de Osakidetza, por la que se procede a la ejecucion provisional de la Senten-
cia n.° 246/2017, de 28 de septiembre, iniciandose las actuaciones pertinentes para la finalizacion
de las convocatorias.

2018/3352 (1/4)



BOLETIN OFICIAL DEL PAIS VASCO N.c 124
jueves 28 de junio de 2018

La Resoluciéon 558/2014 mencionada, mantiene la validez de todas las actuaciones del proce-
dimiento de evaluacién y asignacion del nivel, realizadas hasta la fecha de la suspensioén de las
convocatorias de desarrollo profesional, por lo que se retoman en dicho punto las actuaciones
precisas para la resolucién de dichas convocatorias.

Conforme establece el articulo 11.3, parrafo segundo, de los Decretos 395/2005, 35/2007 y
248/2007, que regula el desarrollo profesional de los/las profesionales pertenecientes a los grupos
profesionales de Osakidetza-Servicio vasco de salud y el articulo 5 de la Resolucion 1931/2011,
que regula los requisitos, solicitudes, procedimiento de evaluacién y asignacion del nivel para los/
las profesionales incluidos en su ambito de aplicacién, se ha reunido el correspondiente Comité
Corporativo de seguimiento del sistema de desarrollo profesional.

Una vez que el citado Comité ha efectuado el analisis de los resultados de las personas soli-
citantes que han sido admitidas al proceso, corresponde a la Direcciéon de Recursos Humanos
ordenar la publicaciéon de los resultados en el Boletin Oficial del Pais Vasco.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades atribuidas

RESUELVO:

Primero.— Proceder a la resolucion de las solicitudes de reconocimiento del nivel de desa-
rrollo profesional y ordenar la publicacion en el Boletin Oficial del Pais Vasco de la relacion
provisional de asignacion de nivel acreditado por los/las profesionales participantes en la convo-
catoria regulada mediante la Resolucion 1931/2011, de 29 de diciembre, del Director General de
Osakidetza-Servicio vasco de salud.

En el anexo que acompafian a la presente Resolucién, se relaciona la asignacion provisional
de los niveles reconocidos.

Las puntuaciones individuales podran ser consultadas por las personas interesadas en la apli-
cacion informatica de desarrollo profesional de Osakidetza-Servicio vasco de salud, accesible en
la direccion https://dp.osakidetza.eus

Segundo.— Al amparo de lo establecido en el articulo 11.3, parrafo segundo, de los Decretos
395/2005, 35/2007 y 248/2007, y el articulo 5 de la Resolucion 1931/2011, contra la presente
Resolucion podra interponerse recurso de alzada ante la Directora General de Osakidetza-Servicio
vasco de salud en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin
Oficial del Pais Vasco, de conformidad con los articulos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de mayo de 2018.

El Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JUAN CARLOS SOTO PEREZ.

2018/3352 (2/4)



11930278V
148945588
149172598
14937876C
16038806D
16259932J
34083943J
72574715D
09411565B
16302511L
20169387C
30631278Q
35774314E
44144321F
44628001C
45623599V
45627563W
72044402F
30693365A
14572131K
14593785D
16028282L
08685683D
09760901T
10176657P
11905024V
13054208Y
13293443H
13714815F
13724182J
14244755G
16251681L
16518576E
30555084K
30563819Q
30617378P
14596825J
16566475N
18031622J
18600774F
20182894A
22707884F
22730889N
30587933A
30603204W
30634012J
44148161Y
30613133H
78865799H
14257625V
16239626Q
34101283B
09629963R
13065092B
14237426N
14251367S
14556354E
14700507B
14863083T
14901700T
14913636E

BOLETIN OFICIAL DEL PAIS VASCO

jueves 28 de junio de 2018

ANEXO |

Gonzalez Cermeno, Francisco Javier
Udaondo Blanco, Jose Ramon
Silva Echevarria, Maria Soledad
Ribera Plohr, Carlos

Gonzalez Vega, Maria Consuelo
Gonzalez Casi, Maria Jesus
Arrieta Garmendia, Jose Maria
Jimeno Santiago, Miren Antzifie
Rua Fernandez, Renato

Lopez de Arcaute Moreno, Nagore
Aldecoa Troglia, Amaia

Martinez Lopez, Maria Yolanda
Alonso Fuentes, Maria

Lopez Crespo, Veronica

Blanco Perez, Cristina

Castillo Castillo, Veronica

Saez Elena, Naiara

Incera Muela, Rosalia

Villate Moro, Maria del Carmen
Marin Aguirregoitia, Lucia

Merino Afnibarro, Maria Jesus
Saez Ayala, Maria Carmen

Soto Ballesteros, Joaquin

Vidal Mancenido, Maria Jesus
Martinez Lombo, Jose

Gonzalez Perez, Luis Honorato
Marina Ortega, Maria Mercedes
Del Rio Guevara, Maria Inmaculada
Torre Abeytua, Ismael

Alvarez Martinez, Jose Maria
Celaya Barral, Miguel Angel
Etxeandia Barrera, Paulina
Pelaez Corres, Maria Nieves

Roy Lopez Cano, Ignacio

Mateos Garrido, Maria Inmaculada
Dudagoitia Otaolea, Juan Luis
Renobales Irusta, Miren Izaskun
Velasco Garcia, Rafael

Viejo Rivera, Maria Angeles

Rino Pardo, Rosa Maria

Orte Garcia, Ana Isabel

Royo Sanchez, Pedro

Gomez Lopez, Margarita

Maudo Ambrosio, Natividad
Madridejos Crespo, Maria Cristina
Hernando Sedano, Maria Cristina
Del Santo Gomez, Palmira
Fernandez Santiago, Cristina Arantzazu
Lodosa Gallardo, Miren Elixabete
Sanchez Sanz, Antonia

Mendoza Lucas, Felipe

Tello Mendizabal, Monica

Alonso Alonso, Maria Esperanza
Marijuan Garcia, Francisco Javier
Arteche Eguiraun, Juan Manuel
Caminos Otermin, Maria Jesus
Fresco Benavente, Maria Angeles
Abiega Martinez, Maria Rita Caridad
Bilbao Vidal, Elisardo Fernando
Alamos Zorrilla, Jesus Felipe
Munoz Frances, Francisco Javier

2018/3352 (3/4)

Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel |
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel Il
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel Il
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel 111
Nivel 111
Nivel 111
Nivel 111
Nivel Il

A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
C1
D1
D1
D1
E1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
C1
C3
D1
D1
D1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1

N.° 124

RELACION PROVISIONAL DE NIVELES DE DESARROLLO PROFESIONAL RECONOCIDO



14915868T
14923894E
14940126Q
15349770F
15840366J
15872867S
15923253P
15945579R
16235974K
162483182
22723538K
14957441N
24404436X
06211497W
11708377C
11905489E
14247599L
14563676F
14568166N
14891938J
15916140W
16025142F
16032458D
16238273C
16240519N
16531934V
18209063D
19834537G
22704157Y
22717004L
22734993E
30599621F
51175905P
72437442T
72565075Y
14689667G
13063826X
30559050P
22728834G
16027141M
14905391B
14924881C
14937666V
15831093D
15916979J
22703727J
08901628F
149442388
15160707G
15914183T
13697606W
13753313A
146990847
14910393E
15893449N
15896597D
16485171J
16500961W
22720229R

BOLETIN OFICIAL DEL PAIS VASCO

jueves 28 de junio de 2018

Camuera Santamaria, Juan Manuel
Larruscain Zamacona, Jose Felix
Apraiz lturraran, Javier

Perez Fernandez, Jose Luis

Ferro Montiu, Fidel Javier

Hueso Abancens, Pedro Angel Ricardo
Aso Medialdea, Joseba Koldobika
Vives Almandoz, Maria Asuncion
Perez de Arriba Diaz de Argandofia, Jose
Echevarria Fernandez de Landa, Pedro Luis
Hierro Sanchez, Maria del Carmen
Candela Casado, Susana

Unzaga Basauri, Ignacio Victor
Sanchez Larrarte, Maria Aranzazu
Lorenzo Lorenzo, Marina Jesusa
Castifieira Sancho, Maria Jesus

Garcia Olamendi, Jose Ramon
Cobanera Altuna, Maria Victoria
Careaga Dominguez, Francisco Javier
Erefio Apellaniz, Maria Pilar

Mugica Berrondo, Maria del Carmen
Martin Somocurcio, Jose Ignacio
Garcia Merino, Ana Isabel

Valverde Ibafiez, Raquel

Perez de San Roman Fdez. de Larrinoa, Ma
Atrio Alvarez, Inmaculada

Ollo Jacoisti, Julian Javier

Mufioz Egea, Albert Josep

Fernandez Lozares, M. Cristina

Garran Nuiiez, Aranzazu

Valbuena Macho, Maria Yolanda

Sanz Velasco, Ana

Robles Guerra, M Consuelo

Muguruza Labaca, Ane Miren

Urcelay Zabaleta, Maria Itziar

Romero Lopez, M Antonia

Orcajo Sierra, Maria Dolores
Etxebarria Pinillos, Maria Elena
Rodriguez Yafez, Maria Begofia
Sedano Gulias, Francisco Javier

Barba Velez, Angel

Izquierdo Quirce, Juan Fernando
Andia Ortiz, Isabel

Berruete Cilveti, Myriam Lourdes
Arraiza Armendariz, Antonio

Lezama Garcia de Cortazar, Javier
Urcelay Zabaleta, Maria Jose

Roldan Moll, Olga

Erauskin Ibarburu, Itziar

Aristegui Madrid, Maria Corona
Fernandez Montana, Purificacion
Diestro Saiz, Maria Angeles

Corral Villasante, Yolanda

Lopez Vallejo, Begofia

Zugarrondo Martinez, Maria Angeles Nativ
Mendizabal Galparsoro, Maria Carmen
Medina Cantabrana, Felicitas

Medina Cantabrana, Maria Carmen
Alonso Carriazo Hernandez, Maria Luisa

2018/3352 (4/4)

Nivel 111
Nivel 111
Nivel 111
Nivel I
Nivel I
Nivel Il
Nivel I
Nivel 111
Nivel Il
Nivel 111
Nivel 111
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel 111
Nivel 111
Nivel 111
Nivel 111
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel 11l
Nivel 111
Nivel 111
Nivel 111
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel 111
Nivel 111
Nivel 111
Nivel 111
Nivel I
Nivel I
Nivel I
Nivel Il
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV
Nivel IV

A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1
A1

A2
A2

B1
B1
B1
B1

B1
B1

B1
B1
B1
B1

B1
B1

B1
B1
B1
B1

C1
D1

D2
E1
A1
A1

A1
A1

B1
B1
B1
B1

C1
C1

C1
C1
C1
C1
C1

N.° 124



