

OTRAS DISPOSICIONES

OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

3352

RESOLUCIÓN 482/2018, de 21 de mayo, del Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se resuelven las solicitudes de reconocimiento del nivel de desarrollo profesional, y se ordena la publicación de la asignación provisional del nivel de desarrollo profesional de los/las profesionales participantes en la convocatoria regulada mediante la Resolución 1931/2011, de 29 de diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Los Decretos 395/2005, de 22 de noviembre; 35/2007, de 27 de febrero y 248/2007, de 26 de diciembre, regulan el desarrollo profesional de los/las profesionales pertenecientes a los grupos profesionales del Ente Público de Derecho Privado Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Decreto 106/2008, de 3 de junio, por el que se aprueba el Acuerdo alcanzado en la Mesa Sectorial de Sanidad, en su reunión del día 14 de marzo de 2008, se establecen determinadas adaptaciones a la regulación contenida en los citados Decretos 395/2005, 35/2007 y 248/2007.

La Resolución 1931/2011, de 29 de diciembre, del Director General de Osakidetza, dictada de acuerdo al Pacto suscrito el 21 de diciembre de 2011 en el seno de la Mesa Sectorial de Sanidad, con las organizaciones sindicales SATSE, CC.OO. y UGT, regula una convocatoria extraordinaria de desarrollo profesional que establece para los colectivos incluidos en su ámbito de aplicación, las mismas condiciones de evaluación del desarrollo profesional que las establecidas para los profesionales que participaron en las convocatorias de la fase de implantación reguladas por las Resoluciones 2470/2008, de 9 de julio; 4413/2008, de 19 de diciembre y 1061/2009, de 23 de marzo.

La Resolución 558/2014, de 8 de mayo, del Director General de Osakidetza acordó la suspensión de las convocatorias ordinaria y extraordinaria de desarrollo profesional convocadas mediante las resoluciones 1930/2011 y 1931/2011, de 29 de diciembre, en aplicación de la Ley de Presupuestos del 2012, 2013 y 2014.

Contra la citada Resolución 558/2014 fue interpuesto recurso contencioso-administrativo, dando lugar al procedimiento abreviado n.º 29/2015, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Vitoria-Gasteiz.

La Sentencia n.º 246/2017, de 28 de septiembre, del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Vitoria-Gasteiz, estimó parcialmente el recurso contencioso-administrativo reconociendo el derecho del personal de Osakidetza que ha participado en las convocatorias de desarrollo profesional a que se resuelvan las convocatorias de reconocimiento del nivel de desarrollo profesional, hasta la asignación de niveles que proceda, adjudicando a cada participante el nivel que corresponda.

Mediante Auto n.º 243/2017, de 18 de diciembre, se ordena la ejecución provisional de la citada sentencia y, en su ejecución, se dicta la Resolución 36/2018, de 1 de febrero, del Director de Recursos Humanos de Osakidetza, por la que se procede a la ejecución provisional de la Sentencia n.º 246/2017, de 28 de septiembre, iniciándose las actuaciones pertinentes para la finalización de las convocatorias.

La Resolución 558/2014 mencionada, mantiene la validez de todas las actuaciones del procedimiento de evaluación y asignación del nivel, realizadas hasta la fecha de la suspensión de las convocatorias de desarrollo profesional, por lo que se retoman en dicho punto las actuaciones precisas para la resolución de dichas convocatorias.

Conforme establece el artículo 11.3, párrafo segundo, de los Decretos 395/2005, 35/2007 y 248/2007, que regula el desarrollo profesional de los/las profesionales pertenecientes a los grupos profesionales de Osakidetza-Servicio vasco de salud y el artículo 5 de la Resolución 1931/2011, que regula los requisitos, solicitudes, procedimiento de evaluación y asignación del nivel para los/las profesionales incluidos en su ámbito de aplicación, se ha reunido el correspondiente Comité Corporativo de seguimiento del sistema de desarrollo profesional.

Una vez que el citado Comité ha efectuado el análisis de los resultados de las personas solicitantes que han sido admitidas al proceso, corresponde a la Dirección de Recursos Humanos ordenar la publicación de los resultados en el Boletín Oficial del País Vasco.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades atribuidas

RESUELVO:

Primero.— Proceder a la resolución de las solicitudes de reconocimiento del nivel de desarrollo profesional y ordenar la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de la relación provisional de asignación de nivel acreditado por los/las profesionales participantes en la convocatoria regulada mediante la Resolución 1931/2011, de 29 de diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

En el anexo que acompañan a la presente Resolución, se relaciona la asignación provisional de los niveles reconocidos.

Las puntuaciones individuales podrán ser consultadas por las personas interesadas en la aplicación informática de desarrollo profesional de Osakidetza-Servicio vasco de salud, accesible en la dirección <https://dp.osakidetza.eus>

Segundo.— Al amparo de lo establecido en el artículo 11.3, párrafo segundo, de los Decretos 395/2005, 35/2007 y 248/2007, y el artículo 5 de la Resolución 1931/2011, contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, de conformidad con los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de mayo de 2018.

El Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JUAN CARLOS SOTO PÉREZ.

jueves 28 de junio de 2018

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE NIVELES DE DESARROLLO PROFESIONAL RECONOCIDO

11930278V	Gonzalez Cermeño, Francisco Javier	Nivel I	A1
14894558B	Udaondo Blanco, Jose Ramon	Nivel I	A1
14917259B	Silva Echevarria, Maria Soledad	Nivel I	A1
14937876C	Ribera Plohr, Carlos	Nivel I	A1
16038806D	Gonzalez Vega, Maria Consuelo	Nivel I	A1
16259932J	Gonzalez Casi, Maria Jesus	Nivel I	A1
34083943J	Arrieta Garmendia, Jose Maria	Nivel I	A1
72574715D	Jimeno Santiago, Miren Antziñe	Nivel I	A1
09411565B	Rua Fernandez, Renato	Nivel I	B1
16302511L	Lopez de Arcaute Moreno, Nagore	Nivel I	B1
20169387C	Aldecoa Troglia, Amaia	Nivel I	B1
30631278Q	Martinez Lopez, Maria Yolanda	Nivel I	B1
35774314E	Alonso Fuentes, Maria	Nivel I	B1
44144321F	Lopez Crespo, Veronica	Nivel I	B1
44628001C	Blanco Perez, Cristina	Nivel I	B1
45623599V	Castillo Castillo, Veronica	Nivel I	B1
45627563W	Saez Elena, Naiara	Nivel I	B1
72044402F	Incera Muela, Rosalia	Nivel I	B1
30693365A	Villate Moro, Maria del Carmen	Nivel I	C1
14572131K	Marin Aguirre Goitia, Lucia	Nivel I	D1
14593785D	Merino Añibarro, Maria Jesus	Nivel I	D1
16028282L	Saez Ayala, Maria Carmen	Nivel I	D1
08685683D	Soto Ballesteros, Joaquin	Nivel I	E1
09760901T	Vidal Manceñido, Maria Jesus	Nivel II	A1
10176657P	Martinez Lombo, Jose	Nivel II	A1
11905024V	Gonzalez Perez, Luis Honorato	Nivel II	A1
13054208Y	Marina Ortega, Maria Mercedes	Nivel II	A1
13293443H	Del Rio Guevara, Maria Inmaculada	Nivel II	A1
13714815F	Torre Abeytua, Ismael	Nivel II	A1
13724182J	Alvarez Martinez, Jose Maria	Nivel II	A1
14244755G	Celaya Barral, Miguel Angel	Nivel II	A1
16251681L	Etxeandia Barrera, Paulina	Nivel II	A1
16518576E	Pelaez Corres, Maria Nieves	Nivel II	A1
30555084K	Roy Lopez Cano, Ignacio	Nivel II	A1
30563819Q	Mateos Garrido, Maria Inmaculada	Nivel II	A1
30617378P	Dudagoitia Otaolea, Juan Luis	Nivel II	A1
14596825J	Renobales Irusta, Miren Izaskun	Nivel II	B1
16566475N	Velasco Garcia, Rafael	Nivel II	B1
18031622J	Viejo Rivera, Maria Angeles	Nivel II	B1
18600774F	Rino Pardo, Rosa Maria	Nivel II	B1
20182894A	Orte Garcia, Ana Isabel	Nivel II	B1
22707884F	Royo Sanchez, Pedro	Nivel II	B1
22730889N	Gomez Lopez, Margarita	Nivel II	B1
30587933A	Maudo Ambrosio, Natividad	Nivel II	B1
30603204W	Madridejos Crespo, Maria Cristina	Nivel II	B1
30634012J	Hernando Sedano, Maria Cristina	Nivel II	B1
44148161Y	Del Santo Gomez, Palmira	Nivel II	B1
30613133H	Fernandez Santiago, Cristina Arantzazu	Nivel II	C1
78865799H	Lodosa Gallardo, Miren Elixabete	Nivel II	C3
14257625V	Sanchez Sanz, Antonia	Nivel II	D1
16239626Q	Mendoza Lucas, Felipe	Nivel II	D1
34101283B	Tello Mendizabal, Monica	Nivel II	D1
09629963R	Alonso Alonso, Maria Esperanza	Nivel III	A1
13065092B	Marijuan Garcia, Francisco Javier	Nivel III	A1
14237426N	Arteche Egirau, Juan Manuel	Nivel III	A1
14251367S	Caminos Otermin, Maria Jesus	Nivel III	A1
14556354E	Fresco Benavente, Maria Angeles	Nivel III	A1
14700507B	Abiega Martinez, Maria Rita Caridad	Nivel III	A1
14863083T	Bilbao Vidal, Elisardo Fernando	Nivel III	A1
14901700T	Alamos Zorrilla, Jesus Felipe	Nivel III	A1
14913636E	Muñoz Frances, Francisco Javier	Nivel III	A1

jueves 28 de junio de 2018

14915868T	Camuera Santamaria, Juan Manuel	Nivel III	A1
14923894E	Larruscain Zamacona, Jose Felix	Nivel III	A1
14940126Q	Apraiz Iturraran, Javier	Nivel III	A1
15349770F	Perez Fernandez, Jose Luis	Nivel III	A1
15840366J	Ferro Montiu, Fidel Javier	Nivel III	A1
15872867S	Hueso Abancens, Pedro Angel Ricardo	Nivel III	A1
15923253P	Aso Medialdea, Joseba Koldobika	Nivel III	A1
15945579R	Vives Almandoz, Maria Asuncion	Nivel III	A1
16235974K	Perez de Arriba Diaz de Argandoña, Jose	Nivel III	A1
16248318Z	Echevarria Fernandez de Landa, Pedro Luis	Nivel III	A1
22723538K	Hierro Sanchez, Maria del Carmen	Nivel III	A1
14957441N	Candela Casado, Susana	Nivel III	A2
24404436X	Unzaga Basauri, Ignacio Victor	Nivel III	A2
06211497W	Sanchez Larrarte, Maria Aranzazu	Nivel III	B1
11708377C	Lorenzo Lorenzo, Marina Jesusa	Nivel III	B1
11905489E	Castiñeira Sancho, Maria Jesus	Nivel III	B1
14247599L	Garcia Olamendi, Jose Ramon	Nivel III	B1
14563676F	Cobanera Altuna, Maria Victoria	Nivel III	B1
14568166N	Careaga Dominguez, Francisco Javier	Nivel III	B1
14891938J	Ereño Apellaniz, Maria Pilar	Nivel III	B1
15916140W	Mugica Berrondo, Maria del Carmen	Nivel III	B1
16025142F	Martin Somocurcio, Jose Ignacio	Nivel III	B1
16032458D	Garcia Merino, Ana Isabel	Nivel III	B1
16238273C	Valverde Ibañez, Raquel	Nivel III	B1
16240519N	Perez de San Roman Fdez. de Larrinoa, Ma	Nivel III	B1
16531934V	Atrio Alvarez, Inmaculada	Nivel III	B1
18209063D	Olló Jacoisti, Julian Javier	Nivel III	B1
19834537G	Muñoz Egea, Albert Josep	Nivel III	B1
22704157Y	Fernandez Lozares, M. Cristina	Nivel III	B1
22717004L	Garran Nuñez, Aranzazu	Nivel III	B1
22734993E	Valbuena Macho, Maria Yolanda	Nivel III	B1
30599621F	Sanz Velasco, Ana	Nivel III	B1
51175905P	Robles Guerra, M Consuelo	Nivel III	B1
72437442T	Muguruza Labaca, Ane Miren	Nivel III	B1
72565075Y	Urcelay Zabaleta, Maria Itziar	Nivel III	B1
14689667G	Romero Lopez, M Antonia	Nivel III	C1
13063826X	Orcajo Sierra, Maria Dolores	Nivel III	D1
30559050P	Etxebarria Pinillos, Maria Elena	Nivel III	D1
22728834G	Rodriguez Yañez, Maria Begoña	Nivel III	D2
16027141M	Sedano Gulias, Francisco Javier	Nivel III	E1
14905391B	Barba Velez, Angel	Nivel IV	A1
14924881C	Izquierdo Quirce, Juan Fernando	Nivel IV	A1
14937666V	Andia Ortiz, Isabel	Nivel IV	A1
15831093D	Berruete Cilveti, Myriam Lourdes	Nivel IV	A1
15916979J	Arraiza Armendariz, Antonio	Nivel IV	A1
22703727J	Lezama Garcia de Cortazar, Javier	Nivel IV	A1
08901628F	Urcelay Zabaleta, Maria Jose	Nivel IV	B1
14944238B	Roldan Moll, Olga	Nivel IV	B1
15160707G	Erauskin Ibarburu, Itziar	Nivel IV	B1
15914183T	Aristegui Madrid, Maria Corona	Nivel IV	B1
13697606W	Fernandez Montaña, Purificacion	Nivel IV	C1
13753313A	Diestro Saiz, Maria Angeles	Nivel IV	C1
14699084Z	Corral Villasante, Yolanda	Nivel IV	C1
14910393E	Lopez Vallejo, Begoña	Nivel IV	C1
15893449N	Zugarrondo Martinez, Maria Angeles Nativ	Nivel IV	C1
15896597D	Mendizabal Galparsoro, Maria Carmen	Nivel IV	C1
16485171J	Medina Cantabrana, Felicitas	Nivel IV	C1
16500961W	Medina Cantabrana, Maria Carmen	Nivel IV	C1
22720229R	Alonso Carriazo Hernandez, Maria Luisa	Nivel IV	C1